
Spett.le
CITTÀ DI CAMPODARSEGO
Piazza Europa , 1
35011 Campodarsego (PD)

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D’USO GRATUITO 
DI UN LOCALE SITO AL PIANO TERRA DELL’IMMOBILE COMUNALE DI VIA GALVANI N. 13, IN 
CAMPODARSEGO. 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE E DICHIARAZIONE ATTESTANTE IL POSSESSO DEI REQUISITI
(Dichiarazione resa i sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000)

Il/la sottoscritto/a , nato/a a

,  in  provincia  di  ,  il   e 

residente  a  ,  in  provincia  di  ,  in  via/piazza 

,  n.  ,  codice  fiscale 

 e recapito telefonico , 

in qualità di legale rappresentante dell’Associazione ,

con  sede  in  ,  in  provincia  di  ,  in  via/piazza 

,  C.F.    e 

P.IVA  ,  recapito  telefonico 

 ed e-mail 

CHIEDE

l’ammissione al procedimento a evidenza pubblica indetto per l’assegnazione in concessione in 

uso gratuito di un locale di cui all’avviso pubblico prot. n. 9510 del 17/04/2025 e, in particolare, per 

il locale sito nell’immobile di via Galvani n. 13, “Magazzino Comunale” – planimetria allegata, sub. 

A), locale da utilizzarsi in condivisione con il Gruppo Comunale di Protezione Civile; 

A tale fine, ai sensi degli artt. 38, 46 e 47 del DPR 467/2000 e consapevole delle sanzioni penali 

previste per le ipotesi di falsità in atti, dichiarazioni mendaci e uso di atti falsi, 

DICHIARA



1. di essere in possesso di tutti i requisiti di partecipazione previsti dal Regolamento comunale 

approvato  con  Delibera  di  Consiglio  n.  83  del  28-12-2007,  come  meglio  esplicitati 

nell’avviso pubblico, e in particolare:

a) che l’associazione rappresentata è iscritta all’Albo Comunale delle Associazioni; 

b) di svolgere un’attività rientrante in una delle seguenti categorie (barrare la tipologia 

corrispondente):

culturale

sportivo-ricreativo

ambientale

del volontariato

socio-sanitario

associazioni di giovani e anziani

pro loco

c) di non avere finalità di lucro;

d) di  svolgere,  nel  rispetto  delle  finalità  previste  dalla  Legislazione  Nazionale  e 

Regionale e dallo Statuto Comunale, la propria attività prevalentemente nel territorio 

comunale;

e) di avere una struttura organizzativa interna di stampo democratico;

f) di non avere in proprietà o in uso gratuito altri locali idonei allo svolgimento delle 

proprie attività;

g) di accettare tutte le disposizioni di cui al suddetto avviso nonché quelle previste dal 

Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n. 83 del 28-12-2007;

h) di  essere in possesso della capacità contrattuale con la pubblica amministrazione;

i) di non trovarsi in una delle situazioni ostative in materia di antimafia, di cui al D.Lgs. 

n. 159/2011 e s.m.i.;

2. di accettare la condivisione del locale con il Gruppo Comunale di Protezione Civile, con il 

quale coordinarsi e rapportarsi per il corretto utilizzo dello stesso, in termini di calendario 

date e orari; 

3. di  impegnarsi  a  usare  il  locale  concesso  esclusivamente  per  gli  scopi  indicati  e  non 

destinarlo,  nemmeno  in  misura  parziale,  a  scopi  differenti,  né  a  concedere  a  terzi  il 

godimento del bene senza il consenso del Comune di Campodarsego;

4. di essere consapevole dell’attuale situazione dei locali di cui trattasi e di accettare che l’uso 

dell’immobile eventualmente assegnato avvenga nello stato di  fatto e di  diritto in cui lo 

stesso si trova;



5. di impegnarsi a effettuare sul locale assegnato e sulle relative pertinenze, a proprie cure e 

spese,  gli  interventi  di  manutenzione  e  gli  altri  interventi  necessari  a  mantenere  la 

funzionalità degli stessi, senza oneri di alcun tipo a carico del Comune di Campodarsego; 

6. di  impegnarsi,  in  caso  di  assegnazione  in  comodato  d’uso  del  locale  in  questione,  a 

mantenere  sollevato  e  indenne  il  Comune  di  Campodarsego  da  qualsiasi  richiesta  di 

risarcimento  avanzata  da  terzi  per  lesioni  e/o  danni  a  persone  e  cose  cagionati  in 

occasione dell'utilizzo e gestione dei locali concessi in uso, e derivanti anche da incuria, 

abuso o trascuratezza nell’uso dello stesso, senza poter vantare nei confronti altro titolo o 

ragione. A tal fine verrà prodotta idonea copertura assicurativa; 

7. di essere consapevole che la mancata sottoscrizione del contratto di comodato alla data 

indicata dall’Amministrazione Comunale comporterà la decadenza dell’affidamento in uso; 

8. di  esprimere  il  proprio  consenso,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.Lgs.  196/2003  e  del 

Regolamento  UE 679/2016,  al  trattamento  dei  propri  dati  personali  per  i  fini  connessi 

all’espletamento della procedura in oggetto e degli eventuali atti conseguenti;

9. che lo Statuto dell’Associazione non prevede il  perseguimento di  scopi  di  lucro,  non si 

configura come circolo privato e non prevede limitazioni in relazione all’ammissione dei 

soci;

10. che l’Associazione non si configura e non ha legami con partiti politici od organizzazioni 

che costituiscano articolazione degli stessi, nonché con organizzazioni sindacali o datori di 

lavoro, associazioni professionali o di categoria e con quelle che perseguono come finalità 

esclusiva gli interessi economici degli associati;

11. che l’Associazione non si torva in situazione di morosità nei confronti del Comune alla data 

della pubblicazione della procedura; 

12. di impegnarsi a dotarsi di idonea copertura assicurativa per responsabilità civile;

13. di essere regolarmente costituiti da almeno sei mesi e di avere un atto costitutivo e uno 

statuto registrato; 

14. di  essere  in  regola  con  il  rendiconto  economico  e  finanziario,  il  libro  soci  e  con  le 

adempienze connesse alla natura associativa, a tale riguardo allega i nominativi del Legale 

Rappresentante e degli associati; 

15. di impegnarsi a non cedere i locali assegnati a terzi, siano essi Associazioni o persone 

fisiche; 



16. che l’Associazione è stata  affidataria  di  immobili  comunali  nell’ultimo triennio  -  in  caso 

affermativo, specificare dove .

Esprimere la preferenza per l’assegnazione del locale nei giorni e negli orari (barrare le caselle relative 

alle giornate di interesse e indicare le preferenze di orario):

GIORNO FASCIA ORARIA DI INTERESSE

 lunedì

 martedì

 mercoledì

 giovedì

 venerdì

 sabato

 domenica

Qualora l’utilizzo del locale dovesse essere episodico e non settimanale, si chiede di riportare, 

anche  in  via  indicativa,  uno  schema  di  utilizzi  previsti,  fermo  restando  l’impegno  da  parte 

dell’Associazione di comunicare all’Ufficio competente eventuali variazioni e modifiche.

Tutto ciò premesso, ai fini dell’ammissione e della valutazione dell’istanza,

PRESENTA

la seguente proposta progettuale, da realizzarsi durante il quinquennio di comodato d’uso.

Nella  redazione della  proposta  si  tengano in  considerazione gli  elementi  e  i  criteri  di  seguito 

esplicitati, cui dare adeguato rilievo ai fini della valutazione: 

• rilevanza e qualità del progetto: sintetica, ma esaustiva, descrizione degli interventi e delle 

attività che si intendono realizzare, nonché modalità di realizzazione degli stessi (es. livello 



di  autonomia,  originalità  e  innovazione,  investimento  nella  formazione  dei  volontari, 

coinvolgimento di professionalità esterne, ecc.);

• finalità  del  progetto,  con  riferimento  al  perseguimento  dell’interesse  pubblico,  e,  in 

generale, scopi perseguiti in via prevalente dall’Associazione richiedente;

• capacità  di  coinvolgimento  del  territorio,  sia  come  soggetto  attivo,  partner  nella 

realizzazione delle attività e degli interventi cuore del progetto presentato dall’Associazione, 

sia come soggetto passivo, ovvero pubblico ideale delle suddette attività e interventi;

• coerenza tra la proposta progettuale presentata e il contesto di riferimento.

CURRICULUM VITAE DELL’ASSOCIAZIONE – esperienze passate analoghe 



PROGETTO DA REALIZZARSI NEL QUINQUENNIO DI COMODATO 



Si allega copia del documento d’identità del soggetto dichiarante (o altro documento equipollente), 

in corso di validità.

Campodarsego, li 

Firma

_________________________________


	Casella di testo 1: 
	Casella di testo 1_2: 
	Casella di testo 1_3: 
	Casella di testo 1_4: 
	Casella di testo 1_5: 
	Casella di testo 1_6: 
	Casella di testo 1_7: 
	Casella di testo 1_8: 
	Casella di testo 1_9: 
	Casella di testo 1_10: 
	Casella di testo 1_11: 
	Casella di testo 1_12: 
	Casella di testo 1_13: 
	Casella di testo 1_14: 
	Casella di testo 1_15: 
	Casella di testo 1_16: 
	Casella di testo 1_17: 
	Casella di testo 1_18: 
	Casella di controllo 1: Off
	Casella di controllo 1_2: Off
	Casella di controllo 1_3: Off
	Casella di controllo 1_4: Off
	Casella di controllo 1_5: Off
	Casella di controllo 1_6: Off
	Casella di controllo 1_7: Off
	Casella di controllo 1_8: Off
	Casella di controllo 1_9: Off
	Casella di controllo 1_10: Off
	Casella di controllo 1_11: Off
	Casella di controllo 1_12: Off
	Casella di controllo 1_13: Off
	Casella di controllo 1_14: Off
	Casella di testo 1_19: 
	Casella di testo 1_20: 
	Casella di testo 1_21: 
	Casella di testo 1_22: 
	Casella di testo 1_23: 
	Casella di testo 1_24: 
	Casella di testo 1_25: 
	Casella di testo 22: 
	Casella di testo 22_2: 
	Casella di testo 22_3: 
	Casella di testo 22_4: 
	Casella di testo 22_5: 


